
 PATVIRTINTA  

 Vilniaus rajono sporto centro direktoriaus  

 2024 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. VK-32 

 

 

JURIDINIŲ IR FIZINIŲ ASMENŲ NAUDOJIMOSI ATVIRA BIATLONO ŠAUDYKLA 

KALNO G. 16B NEMENČINĖJE TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus rajono sporto centras (toliau – Centras) Atviros biatlono šaudyklos Kalno g. 16B, 

Nemenčinėje taisyklės (toliau – taisyklės) nustato šaudyklos eksploatavimo bei naudojimosi ja 

reikalavimus, taip pat ginklų naudojimo bei buvimo juose nuostatas. Nuostatai taikomi visiems 

asmenims, esantiems šaudykloje Kalno g. 16B, Nemenčinėje. 

2. Šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos: 

 Šaudykla – saugiai šaudyti iš šaunamųjų ginklų pritaikyta teritorija. 

 Ugnies linija – šaudyklos vieta, iš kurios šaudoma. 

 Ugnies zona – šaudyklos dalis tarp ugnies linijos ir taikinio. 

 Pasirengimo šaudyti zona – atskira, pažymėta šaudyklos dalis skirta asmenims, kurie 

rengiasi šaudyti, instruktoriams, treneriams, teisėjams bei kitiems asmenims, kuriems leista joje būti. 

 Saugos zona – šaudyklos dalis tarp ugnies zonos ir tiro, šaudyklos ribų, už kurių 

nepavojinga būti šaudymo metu. 

 Šaudymo vadovas – Vilniaus rajono sporto centro direktoriaus 2024 įsakymu Nr. VK-25 

paskirtas už saugų šaudymą atsakingas asmuo. Šaudymo vadovas gali būti paskirtas kartu ir šaudymo 

instruktoriumi. 

 Šaudymo instruktorius – asmuo, padedantis šaudymo vadovui vesti šaudymo pratybas 

(varžybas). 

 Šaulys – atvykęs į šaudymo pratybas asmuo. 

3. Kitos šiose nuostatose vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos 

Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatyme (toliau – Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymas). 

4. Atviroje biatlono šaudykloje Kalno g. 16B, Nemenčinėje leidžiama šaudyti tik vienos 

rūšies MK ( mažo kalibro) šautuvais pagal šaudyklos taisykles. Šaudoma iš dvidešimties stacionarių 

šaudymo vietų, esančių šaudyklos plane patvirtintoje ugnies linijoje. 

 

II. GINKLŲ NAUDOJIMO ŠAUDYKLOJE TVARKA 

 

5. Šaudymai šaudykloje vykdomi prižiūrint šaudymo vadovui. Asmenys, norintys šaudyti 

šaudykloje, privalo žinoti  šaudyklos bei ginklo naudojimo saugos reikalavimus. 

6. Ugnies linijoje šaudymo metu leidžiama būti tik šaudymo vadovui, instruktoriui ir 

šaudantiems asmenims. 

7. Visas komandas šaudykloje duoda tik šaudymo vadovas (instruktorius). 

8. Šaunamieji ginklai, įnešami į ugnies liniją, išnešami iš jos, turi būti neužtaisyti, be šovinių 

dėtuvės, įdėti į dėklą, rankinę ar kitus jiems gabenti pritaikytus daiktus. Išsiimti ginklus iš dėklo, 

rankinės ar kito jam pritaikyto daikto, užtaisyti ir pasiruošti šaudyti galima tik ugnies linijoje. Tarpuose 

tarp šūvių asmuo gali padėti ginklą (paleisti jį iš rankų) tik nukreipęs vamzdį į taikinių pusę (ilgieji 



šaunamieji ginklai gali būti sustatyti į piramidę) ir tik tada, kai iš jų išimti šoviniai ar dėtuvė. Ginklas iš 

ugnies linijos gali būti išneštas tik leidus šaudymo vadovui arba instruktoriui. 

9. Asmenys, turintys leidimą laikyti ir nešioti ginklą, turintys pakankamą ginklo naudojimo 

patirtį iš jiems priklausančių ginklų ir (arba) naudodami jiems priklausančius šaudmenis šaudykloje 

gali šaudyti be šaudymo vadovo (instruktoriaus), gavus juridinio asmens eksploatuojančio šaudyklą 

vadovo leidimą. 

10. Jeigu įvyksta nelaimingas atsitikimas, susidarius pavojingai situacijai, ugnies zonoje 

atsiradus žmogui, gyvūnui, šaudymo vadovas arba instruktorius privalo nedelsdamas duoti komandą 

nutraukti šaudymą. 

11. Asmuo, išgirdęs duotą komandą nutraukti šaudymą, turi nedelsdamas išimti dėtuvę iš 

ginklo, šovinius iš vamzdžio, ir nepalikęs savo pozicijos, parodyti šaudymo vadovui arba instruktoriui 

ginklą su atitraukta spyna, kad šaudymo vadovas arba instruktorius galėtų įsitikinti, jog ginklas 

neužtaisytas. Ginklų, paliktų ugnies linijoje, vamzdžiai nukreipiami į taikinių pusę. 

 

Šaudykloje draudžiama: 

• Išduoti netvarkingus ginklus, šaudyti iš netvarkingų ginklų; 

• Šaudyti iš medžioklinio šautuvo; 

• Taikytis į taikinius ar kitus daiktus nesant ugnies linijoje; 

• Šaudyti arba užtaisyti ginklą ugnies linijoje be šaudymo vadovo arba instruktoriaus leidimo 

(komandos). 

• Ugnies linijoje nukreipti ginklą nesaugia kryptimi; 

• Liesti padėtą ginklą, kada ugnies zonoje yra žmonių ar gyvūnų; 

• Be priežiūros palikti užtaisytą ginklą; 

• Liesti svetimą ginklą be savininko sutikimo; 

• Išnešti užtaisytą ginklą už ugnies linijos ribų; 

• Šaudyti į kitus daiktus; 

• Naudoti ginklą ne pagal paskirtį; 

• Šaudyti šaudykloje šaudmenimis, kuriais šaudyti šaudykla yra nepritaikyta; 

• Leisti šaudyti asmenims, apsvaigusiems nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar kitų 

psichiką veikiančių medžiagų. 

Nutraukus šaudymą (dėl bet kokių priežasčių) visų asmenų turimi ginklai turi būti neužtaisyti. 

Juos užtaisyti galima tik gavus šaudymo vadovo (instruktoriaus) leidimą (komandą). 

Šaudykloje gali būti leidžiama šaudyti ir iš asmenims priklausančių lygiavamzdžių ginklų ir 

(arba) naudojant jiems priklausančius šaudmenis. Tokiu atveju šaudymo vadovas privalo sutikrinti 

asmens leidime, patvirtinančiame teisę laikyti ar nešioti ginklą, nurodytus ginklo duomenis su jo 

pateiktu ginklu (pateiktais šaudmenimis) ir tik tada, jei duomenys atitinka, leisti šaudyti iš šio ginklo 

arba naudoti pateiktus šaudmenis leidimą pateikusiems ar kitam asmeniui, taip pat ir neturinčiam 

leidimo, patvirtinančio teisę laikyti ar nešiotis ginklą, jeigu ginklą perduodamas asmuo yra šalia 

asmens, kuriam laikinai perduodamas naudoti ginklas. 

 

III. ŠAULIO ( BIATLONININKO) PAREIGOS 

 

12. Laikytis saugaus elgesio su ginklais ir šių taisyklių reikalavimų; 



13. Vykdyti visus šaudymo vadovo ir instruktorių reikalavimus, susijusius su šaudymo 

pratybomis; 

14. Šaudymo metu už ugnies linijos pastebėjęs asmenis ar gyvūnus nedelsdamas nutraukti 

šaudymą ir duoti komandą „STOP! NUTRAUKTI UGNĮ!“; 

15. Važiuoti su šautuvu tik treniruočių ar varžybų trasa. 

16. Tausoti šaudyklos įrangą ir su ja elgtis atsakingai. 

 

IV. ŠAULIUI ( BIATLONINIKUI) DRAUDŽIAMA 

 

17. Šaudyti iš netvarkingo šautuvo; 

18. Ugnies linijoje šautuvą laikyti nukreiptą ne šaudymo kryptimi; 

19. Nesant ugnies linijoje, ruoštis šaudymui į taikinius ar kitus daiktus, o taip pat kryptimi, kur 

yra žmonės ar gyvuliai, nežiūrint į tai, užtaisytas ginklas ar ne. 

20. Važiuoti į trasą su užtaisytu šautuvu; 

21. Palikti šautuvą ir šovinius be priežiūros; 

22. Šautuvo vamzdį užkišti skudurais ar popieriumi; 

23. Liesti ar imti ne savo šautuvą; 

24. Šautuvą transportuoti ne trasoje be dėklo. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Besinaudojantys šaudykla asmenys nustatyta tvarka yra registruojami šaudyklos 

instruktavimo žurnale. 

26. Už šių taisyklių pažeidimus administracijos vadovas, šaudymo vadovas, instruktoriai ir kiti 

šaudykloje esantys asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Tas, kas neturėdamas leidimo įgijo, laikė, nešiojo šaunamąjį ginklą, šaudmenis atsako pagal 

Baudžiamojo kodekso 253, 254 str. Tas, kas pažeidė teisėtai turimo šaunamojo ginklo, šaudmenų 

laikymo taisyklės ir dėl to sudarė sąlygas kitam asmeniui neteisėtai jais pasinaudoti atsako pagal 

Baudžiamojo kodekso 255 str. 

 

___________________________________ 


